UBND TỈNH KON TUM

        SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-VP Kon Tum, ngày        tháng       năm

V/v phổ biến, tuyền truyền, quán triệt

      các văn bản của Bộ Chính trị

 và Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kon Tum

Kính gửi:  Công chức, người lao động Sở Tài chính tỉnh Kon Tum

Thực hiện Công văn số 364/UBND-KGVX ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum v/v tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt các Văn

bản của Bộ Chính trị và Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Trong đó có ý kiến chỉ đạo: Các

sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị của Bộ Chính trị

và chỉ thị, kế hoạch, chương trình của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và quần chúng Nhân dân như đề nghị của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy tại Văn bản số 2203-CV/BTGTU ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các nghị quyết, chỉ thị của

Bộ Chính trị và chỉ thị, kế hoạch, chương trình của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Căn cứ Công văn số 2203-CV/BTGTU ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy Kon Tum v/v phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các nghị quyết,

chỉ thị của Bộ Chính trị và chỉ thị, kế hoạch, chương trình của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy. Theo chức năng nhiệm vụ, Sở Tài chính triển khai nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền, quán triệt đến tất cả công chức, người lao động thuộc

Sở Tài chính toàn bộ nội dung: (1) Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20-12-2023 của Bộ

Chính trị về “nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam”; (2) Chỉ

thị số 27-CT/TW ngày 25-12-2023 của Bộ Chính trị về “tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”; (3) Chỉ thị số 28-CT/TW

ngày 25-12-2023 của Bộ Chính trị về “tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo

vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”; (4) Chỉ thị số

29-CT/TW ngày 05-01-2024 của Bộ Chính trị về “công tác phổ cập giáo dục, giáo

dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo

dục phổ thông”; (5) Kết luận 69-KL/TW ngày 11-01-2024 của Bộ Chính trị về “tiếp

tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 01-11-2012 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ

nghĩa và hội nhập quốc tế”; (6) Kế hoạch số 120-KH/TU ngày 04-01-2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về “thực hiện Kết luận số 50-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25-10-2017 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả””; (7) Chương trình số 74-

CTr/TU ngày 12-01-2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “thực hiện Nghị quyết số

41-NQ/TW, ngày 10-10-2023 của Bộ Chính trị “về xây dựng và phát huy vai trò của

đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới””.

2. Giao Phòng Tài chính doanh nghiệp đăng tải lên Trang thông tin điện tử của

Sở Tài chính các nghị quyết, chỉ thị của Bộ Chính trị và chỉ thị, kế hoạch, chương trình

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn này.

2

         Sở Tài chính triển khai đến công chức, người lao động thuộc Sở biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Điệu

		2024-01-31T17:56:02+0700

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2024-01-31T18:05:16+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2024-01-31T18:36:09+0700

		2024-01-31T18:36:09+0700

		2024-01-31T18:36:09+0700

		2024-01-31T18:36:09+0700

		2024-01-31T18:36:09+0700